

Herrn

Roland Fischer

13053 Berlin

Gehrenseestr. 48

DB Station&Service AG . Postfach 50 03 30 . 04303 Leipzig

DB Station&Service AG Regionalbereich Südost Löhrstr. 2 04105 Leipzig www.deutschebahn.com

bis Bahnhof Leipzig Hbf

Andreas Bulang Telefon 0341 2258500 Telefax 0341 2258511 Mobil 0160 97452980 andreas.bulang@deutschebahn.com Zeichen I.SV-SO-l

8

15.02.2011

Referenz für den Zeitraum April – Dezember 2010

Sehr geehrter Herr Fischer,

seit Juni 2009 waren Sie für die DB International mbH, die durch uns mit der Planung und dem Projektmanagement des Konjunkturprogramms 2 beauftragt war, am Standort Erfurt für die interne Projektsteuerung, Planungskoordination und das Terminmanagement zuständig. In diesem Zusammenhang wurden wir im III. Quartal des Jahres 2009 durch verschiedentliche Zuarbeiten und Kontakte auf Sie aufmerksam.

Im April 2010 entschieden wir uns, Ihren Aufgabenbereich um die direkte Steuerung und Überwachung des Mittelabflusses des Konjunkturprogramms 2 im Standort Leipzig zu erweitern. In dieser Eigenschaft konnten Sie durch Ihre Erfahrungen auf dem Gebiet der Projektsteuerung und durch Ihre exzellenten Kenntnisse und Fähigkeiten im Management großer Datenmengen sehr bald belastbare Ergebnisse vorweisen.

Ihre präzisen wöchentlichen Auswertungen zum Bau-, Kosten- und Rechnungsstand sowie Ihre sorgfältige Pflege der Terminpläne und Leistungsstände im Projektinformationssystem GRANID versetzten uns in die Lage, gegenüber unserer Zentrale stets aussagefähig zu sein und rechtzeitig erforderliche Entscheidungen im Verlauf des Konjunkturprogramms 2 einzuleiten. Hervorzuheben ist, dass der immense Aufwand der Steuerung von Bauvorhaben auf über 100 Verkehrsstationen mit mehr als 150 Einzelverträgen im Regionalbereich Südost durch Sie mit Hilfe Ihrer eigenen Datenbankentwicklung hervorragend bewältigt wurde. Auch zeigten Sie sich gegenüber zusätzlichen Anforderungen stets aufgeschlossen und lieferten erstklassige Qualität.

Wir möchten Ihnen, sehr geehrter Herr Fischer, für Ihre ausgezeichnete Arbeit danken und möchten auch zukünftig gerne auf Ihre Erfahrungen zurückgreifen. Wir können Sie für das Kosten- und Terminmanagement von Bauvorhaben bei DB Station&Service mit bestem Gewissen weiterempfehlen.

Mit freundlichen Grüßen

DB Station&Service

i.V. Bulang

DB Station&Service AG Sitz Berlin Registergericht Berlin-Charlottenburg

HRB 87 691 USt-IdNr.: DE199861749 Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr.-Ing. Volker Kefer

Vorstand: Dr. André Zeug, Vorsitzender Bernd Koch Rolf Reh Andreas Springer